

مصاحبه و خبر

فکری: عرصه را بر من تنگ کردند

محمود فکری در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم سرمربی هوادار تهران بود اما در میانه راه از این تیم جدا شد. او می‌گوید: «بکسری اتفاقات در تیم افتاد و فضایی به وجود آمد که نشد ما ادامه بدهیم. من محمود فکری یک روشی را برای زندگی در پیش گرفتم که به هر شکلی نمی‌توانم زندگی کنم. بکسری اتفاقات تیم را به مدیریت باشگاه انتقال می‌دادم و فضایی را در تیم دیدم که نشد ادامه همکاری بدهیم.» او مشکل را از درون تیم می‌داند: «خودم از آقای رحیمی خواستم که قطع همکاری کنیم اگر می‌خواهد فضا به این شکل باشد. الان نمی‌شود مسائل را باز کنیم و اتفاقاتی که مخصوصاً این روزها افتاده، همه فوتبال درگیرش است. بکسری اتفاقاتی بود که آدم‌های داخل تیم همراه تیم نبودند نمی‌توانستند کارهایشان را پیش ببرند و عرصه را بر ما تنگ می‌کردند و یا بین بازیکنان حرف‌هایی را می‌پردند که بین کادر و بازیکنان اختلاف بیفتد و نتوانستیم برنامه‌هایی که داشتیم را پیاده کنیم.»

مهاجری گزینه اول خیبر

مالک باشگاه خیبر پیام‌آباد مدعی است که رضا مهاجری گزینه اول شان برای هدایت این تیم در فصل آینده لیگ برتر است. مسعود عبیدی می‌گوید: «تا اواسط هفته آینده کادرفنی مان را معرفی می‌کنیم. آقای مهاجری گزینه اول مان است. قرار شد برنامه‌شان را بدهند و بعد یک جلسه با هم داریم. سیاست نقل و انتقالاتی مان این است که حتماً از ظرفیت بازیکن خارجی استفاده کنیم. او به جذب بازیکن خارجی هم فکری کند: «ما سال اول مان است و حتماً بازیکن خارجی خواهیم گرفت. جذب بازیکنان ملی پوش بستگی به نظر مربی دارد. ما تمام تلاش مان را می‌کنیم تا در طول دو هفته آینده ۷۰ درصد تیم را ببندیم تا سر تاریخ ۱۵ تا ۱۸ تیر تمرینات را شروع کنیم و عقب نمانیم. در سال اول هدف مان تثبیت تیم در لیگ برتر است و بعد ماجراجویی‌های دیگری خواهیم داشت.»



چه داشته باشیم برای آن تیم هزینه خواهیم کرد. از این مسائل گذشته به عنوان یک مربی سعی می‌کنم از بحیثی مطالعه کردنش و به روز بودنش، از اوسمار روش بازی بیلدآپ و از جواد نکونام سختکوشی و استفاده از تمام توانایی بازیکنان و از سایر مربیان روش‌های دیگر یاد بگیرم.

به یکی از تیم‌های معروف پایتخت مطرح شد. در این رابطه چه توضیحی دارید؟ من مربی حرفه‌ای هستم و یاد گرفته‌ام هر جایی که می‌روم وظیفه‌ام را به شکل عالی در آن تیم انجام بدهم. ششمین آذر را خیلی دوست دارم اما اگر به تیم جدیدی بروم هر

دقیقی: از نکونام و اوسمار یاد گرفتم

هر جا بروم حرفه‌ای کار می‌کنم

امتیازات و شرایطی که دارد باید شرایط بدنی تیمش را مهیا کند به همین دلیل بیشتر از بحث بدنسازی، یک مربی باید به این مسأله توجه داشته باشد که براساس توانمندی بازیکنانش آنها را آماده کند. از همین رو وقتی قادر نیستی بازیکنانی مثلاً اورونوف و ترابی را به تیمت بیاوری باید تیمی بسازی که از توانایی بازیکنانت نهایت استفاده را ببری. بر همین اساس من هم از تیمم بهترین بهره را گرفتم و براساس ژنتیک بازیکنانم که توانایی بدنی خوبی داشتند آنها را به بهترین شکل آماده ساختیم. این در حالی بود که اگر آنها چنین توانایی بالایی را نداشتند عملاً چنین امری امکان پذیر نبود که ما از بازیکنان مان توقع ارائه بهترین نمایش را داشته باشیم که همگی آنها هم چنین توانایی را داشتند. در غیر این صورت ما نمی‌توانستیم بازیکنی را که به لحاظ ژنتیکی توانایی بدنی خوبی ندارد برای دوندگی به لحاظ بالا آماده سازیم. در طول فصل خیلی از تمایل‌تان

مس رفتنجان رفتید خیلی از شما انتقاد شد، چون روند تیم‌تان خیلی عالی بود؟ برای مربی که قرارداد دارد بهترین گزینه در آن مقطع جدایی بود که این امر هم در جهت حل مشکل باشگاه و شرکت بود. این امر به دلیل فشاری بود که روی ما وجود داشت که من و دو بازیکن تیم مان جدا شویم که در همین راستا با رفتن دو بازیکن و بدون فروش من مشکل ۲۰میلیارد بودجه‌ای که باشگاه نیاز داشت محقق شد. روش بازی تیم شما هم در لیگ برای خیلی از تیم‌ها حتی تیم‌های مدعی دره‌سرساز بود. با توجه به ابزاری که در اختیار داشتیم بازی‌مان بیشتر در یک سوم زمین حریف بود تا در این منطقه یا تحت فشار گذاشتن تیم حریف به خواسته‌مان برسیم. دوندگی عجیب تیم شما موجب شد شائبه‌هایی به شمس‌آذر وارد شود. من فکر می‌کنم سرمربی هر تیمی بنا به

لیگ معرفی کردید. از دو سال و نیم پیش کارمان را در لیگ یک با یک تیم جوان شروع کردیم و در سال دوم موفق شدیم با این تیم صعود کرده و به لیگ برتر راه بیایم. ما با بودجه‌ای به لیگ برتر صعود کردیم که در تاریخ تیم‌های دسته اولی سابقه ندارد. امسال هم با همه چالش‌های کسر امتیاز و بحران‌ها و مسائل منفی که در تیم مان وجود داشت و کار واقعاً سختی که داشتیم، برنامه میان مدت ما حضور در بین تیم‌های تک رقیبی در نیم فصل اول بود. در نیم فصل دوم هم قرار گرفتن در رده پنجم به شکل واقعی حاصل کار ما بود که واقعاً این رده را برای تیم شمس‌آذر رده‌ای خوب می‌دانم. اقتدر خوب کار کردید که شاید علاقه‌مندان به شمس‌آذر از تیم‌تان توقع کسب سهمیه را داشتند. ارزش تیم ما با همه اعضای تیم ۵۰-۶۰ میلیارد تومان بود و من خدا را شکر به هدفم در تیم رسیدم. در مقطعی از تیم‌تان جدا شده و به

سؤال و جواب

ناصر قراکزی خبرنگار

سعید دقیقی بدون شک یکی از موفق‌ترین مربیان جوان لیگ برتر کشورمان است و با نتایجی که با تیم تازه صعود کرده‌اش در لیگ برتر بیست و سوم کسب کرد، به نوعی به عنوان یکی از بهترین مربیان لیگ برتر ارزش‌های موفقیت‌هایی که این مربی با تیمش کسب کرد و خیلی‌ها آن تیم را با وجود کسر امتیاز پدیده لیگ بیست و سوم معرفی کردند، گفت‌وگویی با این سرمربی موفق انجام دادیم.

در اولین سال حضورتان در لیگ برتر واقعاً خودتان را به عنوان پدیده

نهایت دست‌شان به جام نرسید. این وضعیت البته در چند سال اخیر تکرار شده و عیناً باید مربیان این تیم را هم جزو ناکام‌های فوتبال نامید، در لیگ بیست و دوم، مورایس که برای اولین بار روی نیمکت سپاهان بود، نتایج نسبتاً خوبی گرفت و با کمترین اختلاف امتیاز (یک امتیاز) از رسیدن به قهرمانی باز ماند، اما همین مربی در دومین سال حضورش در این تیم، ناکام دوره بیست و سوم لیگ برتر بود. رضا بازیکنانی مثل شهریار مغاللو، رامین رضاییان، رضا اسدی و... که واقعاً فصل رؤیایی را داشتند، اما در

را از مدعیان جدا کرد و گل‌های زیاد و زیبایی را در هفته‌های نخست لیگ برتر به ثمر رساند. حتی سپاهان در هفته‌های پایانی لیگ برتر هم جزو بهترین‌ها و شاید بهترین تیم هفته‌های پایانی بود، اما در پایان رقابت‌ها، نه تنها چیزی عاید سپاهان نشد، بلکه فاصله امتیازی زیادی هم با صدر جدول داشت. به همین نسبت برخی بازیکنانش هم با وجود درخشش در این تیم، ناکام دوره بیست و سوم لیگ برتر بودند. رضا بازیکنانی مثل شهریار مغاللو، رامین رضاییان، رضا اسدی و... که واقعاً فصل رؤیایی را داشتند، اما در

سوژه روز

اکبر منتشلو خبرنگار

سپاهان هنوز از روزهای خوبش دور است

جام می‌خواهید به این تیم نروید

سپاهان بزرگترین ناکام بیست و سومین دوره لیگ برتر بود چرا که این تیم نتوانست با جذب مهره‌های تأثیرگذار و ستاره در فصل نقل و انتقالات پیروز میدان باشد. بعد از آن در شروع لیگ برتر هم خوش درخشید و خیلی زود خود

Infographic titled 'در حسرت صید جام' (In Regret of the Cup Catch). It features a large photo of the Sepahan football team in yellow and black kits. The graphic includes statistics such as '9 goals, 53 points' and '9 players, 53 goals'. It lists the top scorers and assists, with most goals being scored by the number 70 player. A line graph shows the team's performance over 30 rounds, peaking at 15 points in round 10 and ending at 5 points in round 30. The infographic also includes a list of players with their goal and assist counts, and a section for the top scorers and assists.